



## د پروگرام اړتياوي

د برېښنايي بيل د اعتبار ترلاسه کولو لپاره، تاسو بايد د هغه په پرته لږ برېښنا وکاروئ چې معمولاً يې د برېښنا سپمولو مکافاتي پروگرام په ترڅ کې مصرفوئ.

## تثويقولو لپاره) مراعات ورکونه

**2.00 ډالره**

په کيلو وات کې (برېښنا)

## د خبرتيا مهلت

له پېښې څخه يوه ورځ وړاندې

## گډون

پيرويونکي نه شي کولای د SDGE د په بل تشويقي (مراعاتي) پروگرام کې برخه واخلي د AC Saver، د ظرفيتي داوطلبی يا د درېمي ډلي برنامې په شمول.

## خطر

د خپلې برېښنا کارول نه کمولو لپاره تاسې ته هيڅ جریمه نشته.



آنلاين

[sdge.com/powersaver](http://sdge.com/powersaver)



تليفون

(866)-291-9516



## څوک د گډون کولو وړ دي؟

هر اوسېدونکی چې د SDGE برېښنايي خدماتو پيرويونکي وي او سمارټ ميټر ولري. هستوگن پيرويونکي نه شي کولای د SDGE په بل تشويقي (مراعاتي) پروگرام کې برخه واخلي لکه AC Saver، د ظرفيت داوطلبی يا د درېمي ډلي برنامې. د نورو جزياتو لپاره رسمي شرايطو او مقرراتو ته مراجعه وکړئ. هستوگن پيرويونکي چې د يو ټولنيز انتخاب راتلونکي (CCA) يا مستقيم لاسرسي (DA) سره گډون کوي، د دې برنامې لپاره وړ دي.

## دا برنامه څنگه کار کوي؟

د شبکې د بېرني حالت په جريان کې، د کاليفورنيا خپلواک سيستم چلونکی (CAISO) به د فليکس Flex خپرندوی يو زنگ ووهي. کله چې داسې پېښ شي SDGE به د برېښنا سپمولو مکافاتي پروگرام د حوادثو څانگې ته زنگ ووهي او د پېښې څخه يوه ورځ مخکې به خبرتياوي واستول شي.

## اړيکه

د نورو جزياتو لپاره يا د برېښنا سپمولو مکافاتي پروگرام کې د نوم ليکنې لپاره، د [sdge.com/powersaver](http://sdge.com/powersaver) څخه ليدنه وکړئ.

په دې اوري کې د کاليفورنيا ايالت سره د برېښنا بندېدو په مخنيوي کې مرسته وکړئ. گډونوال د لوري تقاضا پر مهال او په بېرنيو حالاتو کې د برېښنا مصرف کمولو په مقابل کې پيسې ترلاسه کوي چې هدف يې په نوبتي ډول د برېښنا د بندېدو مخنيوی دي. گډون کول داوطلبانه دي او د برېښنا د مصرف نه کمولو لپاره هيڅ جریمه نشته.

## د پروگرام پيژندنه

د برېښنا سپمولو مکافاتي پروگرام د SDGE اوسېدونکو پيرويونکو ته د برېښنا د لوري تقاضا په مهال په دوطلبانه ډول د خپلو عمومي برېښنا استعمال کمولو لپاره پيسې ورکوي.

## ستاسو او ستاسو د کور لپاره گټې

د برېښنا سپمولو په مکافاتي پروگرام کې برخه اخيستونکي به د فليکس Flex خبرتيا يا د ايالت په کچه د شبکې اړوند نورو بېرنيو حالاتو پر مهال د برېښنا د لږ استعمال له امله د هر کيلو واټ په مقابل کې 2.00 امريکايي ډالره کريډيټ ترلاسه کوي.